[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от  ___.____. ______  г.                          № ___ проект
(принято  на _______  сессии Собрания

депутатов первого созыва)

 р.п. Усвяты

Об   утверждении   Положений  о  единовременной  выплате  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого отпуска и материальной помощи муниципальным служащим в Усвятском муниципальном округе Псковской области
 В соответствии со статьями 7 и 12 Закона Псковской области от 06.11.2019 №1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской области» (с изменениями в редакции от 07.12.2023г № 2436-ОЗ), Собрание депутатов  Усвятского муниципального округа РЕШИЛО:
    1. Утвердить Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Усвятском муниципальном округе Псковской области, согласно Приложению №1.

    2. Утвердить Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Усвятском муниципальном округе Псковской области, согласно Приложению № 2.
    3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

    4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа                                  В. И. Бонадыченко

Глава Усвятского

муниципального округа                                                       Д. А. Петров
 Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа
от _____________г. № _________
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В УСВЯТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в Усвятском муниципальном округе Псковской области.
    1.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) производится на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность, один раз в течение календарного года, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска), оформленного актом о предоставлении отпуска.

    1.2. Единовременная выплата производится в размере 70% к базовому денежному вознаграждению по соответствующей муниципальной должности, установленному на дату издания соответствующего акта о предоставлении отпуска.
    1.3. Лицу, назначенному на муниципальную должность в течение календарного года, единовременная выплата выплачивается пропорционально отработанному в календарном году времени со дня его назначения на указанную должность.

    1.4. В случае получения лицом, замещающим муниципальную должность, единовременной выплаты в полном размере за текущий календарный год в иных органах местного самоуправления в Усвятском муниципальном округе Псковской области, единовременная выплата по новому месту работы в органе местного самоуправления   не выплачивается.

    1.5. При прекращении полномочий, освобождении лица от замещаемой муниципальной должности и увольнении указанного лица в течение календарного года, ему выплачивается неполученная в текущем календарном году единовременная выплата пропорционально отработанному в календарном году времени по заявлению о единовременной выплате.

    1.6. Периоды пребывания в ежегодных оплачиваемых отпусках, периоды временной нетрудоспособности относятся к отработанному времени, учитываемому при начислении единовременной выплаты.

Период нахождения в отпуске без сохранения денежного содержания продолжительностью более 14 календарных дней в течение календарного года не относится к отработанному времени, учитываемому при расчете единовременной выплаты.

Период нахождения в отпуске по уходу за ребенком не относятся к отработанному времени, учитываемому при начислении единовременной выплаты.
Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа
от _____________г. № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЕ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА И МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В УСВЯТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПСКОСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В настоящем Положении определяется порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Усвятском муниципальном округе Псковской области.
2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) производится на основании заявления муниципального служащего один раз в течение календарного года,  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска), оформленного актом о предоставлении отпуска. Единовременная выплата предоставляется в размере двух должностных окладов с надбавкой к должностному окладу за классный чин, установленных на дату издания соответствующего акта о предоставлении отпуска.

3. Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему по его письменному заявлению в размере одного должностного оклада с надбавкой к должностному окладу за классный чин, установленных на дату обращения.

4. Муниципальные служащие обращаются с заявлением о выплате материальной помощи и единовременной выплате в Администрацию Усвятского муниципального округа.

5. Муниципальные служащие вправе обратиться за материальной помощью до 01 декабря соответствующего календарного года.

6. Муниципальному служащему, поступившему на муниципальную службу в течение календарного года, единовременная выплата и материальная помощь выплачиваются пропорционально отработанному в календарном году времени.

7. Муниципальному служащему, поступившему на муниципальную службу в текущем календарном году, единовременная выплата и материальная помощь не выплачиваются в случае получения указанных выплат в полном размере по прежнему месту муниципальной службы в иных органах местного самоуправления  Усвятского муниципального округа Псковской области.
8. При увольнении муниципального служащего ему выплачивается неполученная в данном календарном году единовременная выплата и материальная помощь в размере, пропорциональном фактически отработанному времени.

9. Материальная помощь муниципальному служащему не выплачивается в случае его увольнения с муниципальной службы Псковской области по основаниям, предусмотренным Законом Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области».

10. Периоды пребывания в ежегодных оплачиваемых отпусках, периоды временной нетрудоспособности относятся к отработанному времени, учитываемому при начислении единовременной выплаты и материальной помощи.

11. Период нахождения в отпуске по уходу за ребенком не относится к отработанному времени, учитываемому при начислении единовременной выплаты и материальной помощи.

12. Период нахождения в отпуске без сохранения денежного содержания продолжительностью более 14 календарных дней в течение календарного года не относится к отработанному времени, учитываемому при начислении единовременной выплаты и материальной помощи.